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Marcin Kierwiński

Warszawa, 31 października 2024 r.

Pan 
Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,
w związku z interpelacją Pana Posła Dariusza Mateckiego i grupy posłów nr 5209 
z 9 października, dotyczącą m. in. braku dostępności specjalistów budowlanych na terenach 
popowodziowych - w porozumieniu z Ministrem Finansów i Ministrem Rozwoju 
i Technologii, zgodnie z posiadanymi kompetencjami w zakresie koordynacji działań 
odbudowy - przekazuję  informacje.

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego (GUNB) oraz terenowe organy nadzoru budowlanego 
zostały czynnie zaangażowane w proces szacowania strat na terenach, które ucierpiały 
w wyniku powodzi. Obecnie, nadzór budowlany wspiera prace komisji gminnych 
ds. szacowania strat. 

GUNB w porozumieniu z Ministerstwem Rozwoju i Technologii bierze również aktywny 
udział w działaniach legislacyjnych związanych z usprawnianiem procedur na potrzeby 
odbudowy i remontów obiektów zniszczonych w wyniku powodzi. 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii podkreśla również, że bardzo wielu członków 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, bezinteresownie, już od pierwszych 
chwil po powodzi, uczestniczyło w akcji pomocy samorządom w ocenie uszkodzeń budynków 
spowodowanych przez powódź.

W odniesieniu do pytania dotyczącego wprowadzenia ulg podatkowych (innych form 
wsparcia finansowego) dla firm budowlanych, które zdecydują się na priorytetową pomoc 
osobom poszkodowanym w wyniku wrześniowej powodzi, uprzejmie informuję, że  z 
informacji otrzymanych z Ministerstwa Finansów  wynika, że resort nie prowadzi obecnie 
prac ukierunkowanych na wprowadzenie ulgi podatkowej lub innej formy wsparcia dla firm 
budowlanych, które zdecydują się na priorytetową pomoc osobom poszkodowanym przez 
powódź z września 2024 r. Taka pomoc nie trafiałaby bezpośrednio do osób 
poszkodowanych w powodzi, ale do firm budowlanych, które odnotowują zwiększone 
zapotrzebowanie na swoje usługi. Nie wydaje się, aby ewentualna ulga podatkowa 
kierowana do wybranych podmiotów z branży budowlanej zabezpieczyła jednocześnie 
poszkodowanych przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

Ponadto w związku z sytuacją będącą wynikiem wrześniowych intensywnych opadów 
atmosferycznych i powodzi, w ramach szeroko zakrojonych działań państwa wprowadzone 
zostały w obszarze podatków rozwiązania, które mają na celu ograniczenie negatywnych 
skutków kataklizmu. Przykładem takich rozwiązań jest czasowe wprowadzenie stawki 0% 
VAT dla: 



 darowizn towarów i usług przekazywanych na rzecz: organizacji pożytku publicznego, 
jednostek samorządu terytorialnego, podmiotów leczniczych, a także Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych – na cele związane z pomocą poszkodowanym na skutek 
intensywnych opadów atmosferycznych lub powodzi we wrześniu 2024 r. (dotyczy darowizn 
dokonywanych od 12 września 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.); 

 darowizn materiałów budowlanych przekazywanych bezpośrednio na rzecz osób 
fizycznych, a także podmiotów prowadzących działalność edukacyjną, kulturalną, w zakresie 
ochrony zdrowia, opieki nad dziećmi, młodzieżą oraz osobami w podeszłym wieku, 
zbiorowego zakwaterowania uczniów i studentów, jak również jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej oraz innych podmiotów prowadzących działalność w obszarze pomocy 
społecznej – posiadających prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 
w której w wyniku działania intensywnych opadów atmosferycznych lub powodzi we 
wrześniu 2024 r. powstała szkoda i która jest położona na terenie gminy objętej kataklizmem 
(dotyczy darowizn dokonywanych od 24 września 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r.). 

Podkreślić również należy, że Rząd RP na bieżąco reaguje i podejmuje działania związane 
z zapewnieniem odpowiednich środków finansowych na usuwanie skutków tegorocznej 
powodzi. 

Z wyrazami szacunku

Marcin Kierwiński
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